
お取引先各位 

テン・ソフトウェア株式会社 

代表取締役  鈴木 純一 

 

 

合併ご挨拶ならびに合併後のお取引に関するご案内 

 

 

拝啓貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび当社と当社子会社である「株式会社一文字屋」は、令和８年４月１日を 

もって合併し、テン・ソフトウェア株式会社として事業を継続することにいたしました。 

今後は新体制のもと総力を結集し、皆様のご期待にお応えできるよう全力を尽くしてま

いりますので、何卒ご支援ご鞭撻のほどお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら書中をもってご挨拶、ご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．会社概要 

社名（存続会社） テン・ソフトウェア株式会社 

本店所在地 山形県米沢市中田町 1944 番地の 1 

資本金 10,000,000 円 

代表者 代表取締役 鈴木純一 

適格請求書発行事業者登録番号 T7390001009986 

 

２．契約等について 

すでに株式会社一文字屋と締結された契約関係や債権債務につきましては、書面の取り

交わしやその他手続きを行うことなくテン・ソフトウェア株式会社に引き継ぎをいたしま

す。各種契約書については、新社名への読み替えにてご対応をお願いしたく存じますが、お

取引先にて別途お手続きが必要な場合にはお申し出ください。 

 

３．お取引条件について 

現行のお取引条件にてお取引を継承させていただき、変更が生じる場合は別途ご連絡さ

せていただきます。 

 



４．株式会社一文字屋の対応について 

（1）お振込みについて 

2026 年 4 月 1 日以降は、テン・ソフトウェア株式会社名義の口座からの振込みとな

ります。 

（2）請求書等について 

2026 年 4 月 1 日以降は、テン・ソフトウェア株式会社からの発行となります。 

 

５．お取引先のご対応について 

（1）請求書･納品書等の発行について 

2026 年 4 月 1 日以降は、テン・ソフトウェア株式会社宛に発行をお願いいたします。 

（2）お振込み手続きについて 

   2026 年 4 月 1 日以降は、テン・ソフトウェア株式会社名義の口座へのお振込みをお

願いいたします。口座の詳細につきましては、ご請求書の送付時にご案内させていただ

きます。 

 

６．合併後の状況 

本合併後、当社の名称、所在地、代表の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変 

更はありません。 

以上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

テン・ソフトウェア株式会社 

経営企画部 菅野 

総 務 部 吉田 

TEL 0238-37-7678 

 

株式会社一文字屋 

総務・経理 鈴木 

TEL 0238-27-7557 


